78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.260 Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através da Comissão Permanente
de Licitação no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados,
o seguinte extrato: Tomada de Preço nº 002/2023/PMI-TP; Objeto: Contrata-
ção de Pessoa Jurídica para Construção com Urbanização da Praça Fadinha no
entorno do Complexo Administrativo Agenor da Costa Quaresma no Municipio
de Igarapé Miri. Abertura: 07/02/2023 as 9h:00hs. O edital encontra-se no
endereço Eletrônico:www.igarapemiri.pa.gov.br. Esclarecimentos de Duvidas
pelo e-mail: cpligarapemiri2021@hotmail.com. Nahara S. Ferreira da Sil-
va; Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 896641

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

EXTATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022-CPL-SEMSA-AD
ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022-CPL-SEM-
SA; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: OFICIAL SERVI-
ÇOS LTDA; CNPJ nº 18.844.057/0001-32. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de produtos de malharia. Vigência: 30/12/2022 a 31/01/2023.
Valor Global: R$ 443.350,00. Vigência: 06/01/2023 a 31/12/2023. Assinatura:
06/01/2023. Nazianne Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 896642

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, através de seu pregoeiro
torna Público aos interessados que realizará Processo Licitatório na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-PMLA. Objeto: Registro de Preço Para
futura e Eventual Contratação de Empresas Para Fornecimento dos Produtos
Básicos Destinados aos programas de Alimentação escolar do Governo Fede-
ral, Estadual e Municipal, a fim de atender aos estudantes da Rede Pública Mu-
nicipal e Estadual de Ensino No Município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Abertura
da sessão: 01/02/2023 ás 09:00h, no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: cpllimoeiro2021@ gmail.com. Geovane Pinheiro Moraes - Pregoeiro.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 171101/2022-
PMLA. Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022-PMLA. Partes: Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Ajuru/PA e a empresa Japa Sound Sonorização e Iluminação
Profissional Ltda, CNPJ nº 07.522.705/0001-18. Objeto do Termo: O presente
1º Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
171101/2022-PMLA. Vigência: 02/01/2023 a 01/07/2023. Fiscal do Termo
Aditivo: Lucas Rodrigues Epifânio, CPF nº 018.913.222-14. Ordenador de
despesa: Alcides Abreu Barra- Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 171102/2022-
PMLA. Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022-PMLA. Partes: Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Ajuru/PA e a empresa Jessica da Silva de Assunção Comércio,
CNPJ nº 33.620.861/0001-21. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo
tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 171102/2022-
PMLA. Vigência: 02/01/2023 a 01/07/2023. Fiscal do Termo Aditivo: Lucas
Rodrigues Epifânio, CPF nº 018.913.222-14. Ordenador de despesa: Alci-
des Abreu Barra- Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 171103/2022-
PMLA. Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022-PMLA. Partes: Prefeitura Muni-
cipal de Limoeiro do Ajuru/PA e a empresa E. S. Cambraia Eireli, CNPJ nº
33.918.600/0001-92. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 171103/2022-PMLA.
Vigência: 02/01/2023 a 01/07/2023. Fiscal do Termo Aditivo: Lucas Rodri-
gues Epifânio, CPF nº 018.913.222-14. Ordenador de despesa: Alcides
Abreu Barra- Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 0120101/2022-
PMLA. Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021/PE-PMLA. Partes: Prefeitu-
ra Municipal de Limoeiro do Ajuru e S. R. de O. Lobato Eireli, CNPJ nº
22.106.270/0001-14. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 0120101/2022-PMLA.
Vigência: 02/01/2023 a 01/07/2023. Fiscal do Termo Aditivo: Vitória Pinheiro
Leal, CPF nº 087.741.532-34. Ordenador de despesa: Alcides Abreu Bar-
ra - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 120102/2022-
PMLA/SEMED. Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021-PMLA. Partes: Prefei-
tura Municipal de Limoeiro do Ajuru e S. R. de O. Lobato Eireli, CNPJ nº
22.106.270/0001-14. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 0120101/2022-PMLA/
SEMED. Vigência: 02/01/2023 a 01/07/2023. Fiscal do Termo Aditivo: Abraão
Aguiar Magno, CPF nº 683.172.122-20. Ordenadores de despesa: Alcides
Abreu Barra - Prefeito Municipal e Raelma Santana Pinheiro.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 120103/2022 -
FMAS. Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021-PMLA. Partes: Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Ajuru e S. R. de O. Lobato Eireli, CNPJ nº 22.106.270/0001-14.
Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a prorroga-
ção da vigência do contrato nº 0120103/2022 - FMAS. Vigência: 02/01/2023

a 01/07/2023. Fiscal do Termo Aditivo: Francilea da Silva Castro, CPF nº
703.227.322-04.  Ordenador de despesa: Jorgenor Lisboa de Souza -
Secretário Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 120104/2022 -
FMS. Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021-PMLA. Partes: Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Ajuru e S. R. de O. Lobato Eireli, CNPJ nº 22.106.270/0001-
14. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a prorro-
gação da vigência do contrato nº 0120104/2022 - FMS. Vigência: 02/01/2023
a 01/07/2023. Fiscal do Termo Aditivo: Celiane Pinheiro Santana, CPF nº
880.653.592-72. Ordenador de despesa: Edson Farias Marques - Se-
cretário Municipal.

Protocolo: 896644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

Informamos que houve retificações na publicação do IOEPA, N° 35.247,
página 66, terça feira dia 06 de janeiro de 2023, referente ao CONTRATO Nº
013/2023/SEVOP, Processo Licitatório nº 10.248/2022/PMM, autuado na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 009/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Lo-
cação de Maquinas e Veículos, para atender as necessidades da Secretaria de
Viação e Obras Públicas - SEVOP. Empresa: J L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 01.667.733/0001-47. Onde se lê: Valor R$ 1.716.596,00 R$
1.716.596,00 (um milhão, setecentos e dezesseis mil, quinhentos e noventa
e seis reais) Leia-se: R$ 1.490.996,00 (um milhão, quatrocentos e noventa
mil, novecentos e noventa e seis reais), Fábio Cardoso Moreira, Secretário
de Obras.

Protocolo: 896646

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 073/2022-SEMED/PMM

Processo Licitatório nº 29.975/2021-CEL/SEVOP/PMM, PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTI-
VAS E CORRETIVAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E
UNIDADES VINCULADAS. Objeto do Aditivo: Aditivar o valor do CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 073/2022-SEMED/PMM, em aproximadamente 20,09%
(vinte vírgula zero nove por cento), correspondente ao valor de R$ 33.154,74
(trinta e três mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centa-
vos), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 198.184,09 (cento
e noventa e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e nove centavos). Con-
tratada ELETROFORTE COMÉRCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI. CNPJ/MF Nº
09.271.706/0001-06. Assinatura: 23/12/2022. Marilza de Oliveira Leite -
Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 074/2022-SEMED/PMM

Processo Licitatório nº 29.975/2021-CEL/SEVOP/PMM, PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS; MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MA-
NUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS. Objeto do Aditivo: Aditivar o
valor do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022-SEMED/PMM, em aproxi-
madamente 8,92% (oito vírgula noventa e dois por cento), correspondente ao
valor de R$ 24.667,32 (vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais
e trinta e dois centavos), tornando o valor total acumulado do contrato em
R$ 301.438,36 (trezentos e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta
e seis centavos). Contratada IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI. CNPJ/MF Nº 18.559.714/0002-80. Assinatura: 23/12/2022.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 075/2022-SEMED/PMM,

Processo Licitatório nº 29.975/2021-CEL/SEVOP/PMM, PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, DESTINA-
DOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULA-
DAS. Objeto do Aditivo: Aditivar o valor do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
075/2022-SEMED/PMM, em aproximadamente 15,21% (quinze vírgula vinte
e um por cento), correspondente ao valor de R$ 23.555,95 (vinte e três mil,
quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), tornando o
valor total acumulado do contrato em R$ 178.350,25 (cento e setenta e oito
mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos). Contratada: NOSSA
TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ/MF Nº 83.927.574/0001-
37. Assinatura: 23/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Muni-
cipal de Educação. ”

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2022-SEMED/PMM,

Processo Licitatório nº 29.975/2021-CEL/SEVOP/PMM, PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HIDRÁULICOS, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTI-
VAS E CORRETIVAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E
UNIDADES VINCULADAS. Objeto do Aditivo: Aditivar o valor do CONTRATO